*Biennensis* lacus, ad minores quidem, sed amoenissimos Helvetiae lacus pertinet. Maxima eius pars in pago Bernensi contenta est, nec nisi occidentem versus agrum Neocomensem contingit. Longitudine fere 4, latitudine autem vix 1 lencam, metitur. Superficies eius 1338 p. s. m. elevata est. Etsi parum duntaxat inferior aquas lacuum Neocomensis et Muratensis per Thielam (die Zihl) accipit et rursus per eundem fluvium sese in Arolam exonerat. Suza (die Süss) prope Biennam cum eo commiscetur. Ut reliquorum Iuranorum lacuum, aquae eius per hiemem crescunt, aestate vero imminuantur. Littora utrinque oppidulis multisque vicis exornantur. Ripae sinistram colles iucundissimi, fertiles vitibusque consiti imminent; dextra autem magis campestris, sed paulo tristior

et subpaludosa, inter Arolam et lacum extenditur. Amoenissima Divi Petri insula seu *Petrinsula* in parte eius occidentali sita est; canalis eius formosam *Sagittariam sagittifoliam* cum aliis stirpibus aquaticis gignit.

#### V. Bienna.

Bière, magnus divesque vicus pagi Vaudensis, ad pedem australem altissimi montis Iurani Montendre, nec procul a torrente Toleure, cuius largi fontes per mensem Martium subito erumpentes amicorum naturae attentionem merentur, situs. Ceterum campi vicini late patentes nimis nudi sunt, minusque gratum prospectum praebent. In ea regione occurunt *Genista germanica*, *Geranium sanguineum* (copiose), *Iasione montana*, *Luzula nivea* Dec. (*Juncus L.*), *Lychnis viscaria*, *Myosotis versicolor* Roth (etiam circa Ballens in arvis; planta in pago Vaudensi rara), *Orobus niger*, *Peucedanum Chabraeli* N. (*Selinum L.*; l'Isle versus, copiosissime), *Salix pentandra* (ad sepes frequens), *Sanicula europaea*, *Senecio Jacobaea*  $\beta\beta$  *flosculosus*, *Stachys alpina*, *Trollius europaeus*.

#### Bilitionum, Bilitinum V. Bellinzona.

Bilten, vicus Glaronensis, ad Alpium pedem, in Linthæ ripa sinistra, et prope pagorum Suitensis et Sangallensis limitem situs. *Sedum hispanicum*, planta rario, et parti intimae Helvetiae orientalis propria, circa Bilten et Nieder-Urnē ad rupes udas vulgo provenit. Ibi etiam occurunt: *Gentiana asclepiadea*, *Leersia oryzoides* Willd. (*Phalaris L.*).

Binnenthal, vallis lateralis Valesiae superioris, ad iugum princeps australe pertinens, quod eam a valle Antigoria separat. Quinque leucas longa est, et prope Arnen cum magna Rhodani valle coniungitnr. Ea vallecula asperrima est, sed totius Valesiae praestantissimum caseum praebet, atque multas stirpes alpinas gignit. Potissimum hucusque ibi observatae fuerunt: *Anthericum serotinum*, *Aretia Vitaliana* N., *Astragalus exscapus* (perrarus, Valesiae superiori proprius), *Campanula excisa* Schl. (perinde), *Hieracium*